Komitet ten zgadzając się z pomienionem
postanowieniem Komitetu Urządzającego względem
utrzym ania nadal teraźniejszego sposobu pobierania
dochodu z propinacji na gruntach nadanych włościa
nom na własność, uważał, że postanowienie to wypa
da zatwierdzić. Jego Cesarska Mość na protokóle
Komitetu z dnia 4 (16) lipca 1865 roku, własnoręcz
nie napisać raczył: „wykonać”.

Relacja.
1) Komitet Urządzający w protokóle z d. 23 m ar

ca (4 kwietnia) 1865 r. (poz. 291) postanowił: wyje
dnać Najwyższe Jego Cesarskiej Mości zezwolenie na
pozostawienie w dzierżawne właścicieli dochodu z pro
pinacji na gruntach włościańskich, za opłatą uiszcza
ną przez nich na zasadzie Instrukcji w d. 21 sierpnia
(2 września) 1864 r. Najwyżej zatwierdzonej do dnia
19 czerwca (1 lipca) 1866 r., z zastrzeżeniem, że
Skarb zachowuje sobie prawo zmienić sposób pobiera
nia dochodu z propinacji na gruntach włościańskich
przed upływem oznaczonego terminu, za poprzedniem
na trzy miesiące wypowiedzeniem.

2) Kopja odezwy M inistra Sekretarza Stanu Kró
lestwa Polskiego z dnia 8 (20) czerwca r.